
 

各位 

2022 年３月 22 日 

テス・エンジニアリング株式会社 

 

令和４年度工場・事業場における 

先導的な脱炭素化取組推進事業（SHIFT 事業）のうち 

脱炭素化促進計画策定支援事業における支援機関に 

登録されました 

 

テス・エンジニアリング株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役：髙崎 敏宏、以下「当

社」といいます）は、環境省から委託を受け、一般財団法人 省エネルギーセンター（所在地：

東京都港区、会長：藤 洋作）が公募する令和４度工場・事業場における先導的な脱炭素化取組

推進事業（SHIFT 事業：Support for High-efficiency Installations for Facilities with 

Targets）のうち、脱炭素化促進計画策定支援事業において計画策定支援を行う支援機関として

登録されましたのでお知らせいたします。 

 

当社は支援機関として、支援対象の工場・事業場の CO2 削減余地を診断、削減対策を実施し

た場合の費用や効果等に関する情報を提供、対策を実施するための実施計画を策定してまいり

ます。 

 

詳細は、環境省の「SHIFT 事業ウェブサイト」をご覧ください。 

https://shift.env.go.jp/ 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

テスホールディングス株式会社 管理本部 経営企画ユニット 広報・IR チーム 

https://www.tess-hd.co.jp/contact/ 

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。そのため、お電話での対応

ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

https://shift.env.go.jp/
https://www.tess-hd.co.jp/contact/

